

# Motion till riksdagen

1989/90:T633

av Elisabeth Fleetwood m.fl. (m)

Avskaffande av båtregistret

---

Det sedan något år existerande båtregistret har visat sig medföra allvarliga konsekvenser.

Förutom att sjöfartsverket drabbats av kostnader uppgående till nio (9) miljoner kronor har antalet båtstöder ökat avsevärt. Enligt tillskyndarna av registret var avsikten med det den rakt motsatta. Båtägarna skulle skyddas från stöld och skador genom att deras båtar lättare skulle kunna identifieras.

Inom t.ex. Nacka polisdistrikts bevakningsområde, vari ingår en stor del av skärgården, stals fram till augusti 1989 243 båtar, varav 200 motorbåtar jämfört med 289 stulna båtar under hela 1988. Båtarna omregistreras och säljs i stort antal utomlands. Enligt polisen återfinns många i Medelhavet.

Stölderna underlättas bl.a. på grund av att med det offentliga registret icke följer någon möjlig inspektion, vilket är fallet t.ex. i Kungliga Motorklubben (KMK). Innan certifikat utfärdas och klubbens vimpel får föras, måste försäkring tecknas. Från KMK har också uppgjorts att de flesta övernattningsbara båtar redan före det offentliga registrets införande var registrerade i olika klubbar och segelsällskap. Matriklar och register över ägare och båttyper har länge förelegat för dessa.

I samband med den offentliga registreringen sker enbart en anmälan av båt- och motornummer samt båttyp. Handlingarna översänds därefter till den uppgivna ägaren per post. Med till synes lagliga handlingar i sin hand har den oärlige "båtägaren" så underlättat stöld och försäljning av den registrerade båten.

Båtlivet längs vårt vidsträckta kustområde är en ovärderlig tillgång för vårt land. Stora resurser och stort sparande ligger i våra båtar. Det hot som det offentliga båtregistret innebär måste undanröjas.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om avskaffande av det offentliga båtregistret.

Stockholm den 23 januari 1990

Mot. 1989/90

T633

*Elisabeth Fleetwood (m)*

*Margaretha af Ugglas (m)*

*Inger Koch (m)*

*Görel Bohlin (m)*

*Göran Åstrand (m)*

*Birgitta Rydle (m)*